
Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Dohoda o narovnání

k objednávce č. O/O369/2022/0MH ze dne 15. 4. 2022

Smluvní strany:

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Se sídlem: Přemyslovců 63, 709 06 Ostrava — Mariánské Hory

Zastoupen: Mgr. Patrik Hujdus, starosta

IČO: 008 45 451, ev. č. 10

DIČ: C200845451

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19—1649321399/0800

Kontaktní osoba: Mgr. Daniel Michalík, tel: +420 599 459 223,

e-mail: michalik©marianskehory.cz

(dále jen „objednatel“)

2. Peroutka DopStav Ostrava s.r.o.

se sídlem: Nepatrná 170/1, Ostrava - Lhotka

Zastoupena: Lukáš Peroutka, jednatel

IČO: 29393582

DIČ: CZ29393582

Bankovní spojení: UniCredit Bank

Číslo účtu: 2107051675/2700

(dále jen „zhotovitel“)

článek I. Předmět sporu

1. Předmětem dohody o narovnáníje vyřešení sporu mezi smluvními stranami ve věci úhrady objednaných

prací na základě objednávky č. O/0369/2022/OMH ze dne 15. 4. 2022. Objednávka má povahu smlouvy

o dílo dle § 2586 občanského zákoníku.

2. Předmětem plnění objednávky bylo kácení 19 ks stromů vč. frézování pařezů a frézování dalších 82 ks

pařezů.

3. Cena byla stanovena objednávkou na základě cenové nabídky zhotovitele ve výši 254.100,- Kč včetně

DPH.

4. Na základě ústní komunikace zhotovitele a zástupce objednatele garanta VZ Tomáše Suchardy došlo ze

strany zhotovitele k provedení víceprací, a to odstranění více kusů pařezů a dále k odstranění pařezů

jiným postupem, kdy došlo také k zarovnání terénu navezením zeminy.

5. Objednatel tvrdí, že provedení víceprací bylo prokázáno toliko u 11ks pařezů a jiný způsob odstranění

s terénními úpravami se týkal 4 ks pařezů, a Že není možné změnou technologie navýšit cenu veřejné

zakázky 0 více než 10%, nedošlo-li ke splnění dalších zákonných podmínek.

6. Zhotovitel tvrdí, že práce byly provedeny ve větším rozsahu a náleží mu poměrně vyšší cena za dílo,

a to ve výši 73.520,- Kč bez DPH.

7. Za účelem vyřešení sporu smluvní strany uzavírají tuto dohodu o narovnání dle § 1903 s násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8. Smluvní strany konstatují, Že dosud nebylo za provedené vícepráce fakturováno.

 

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 ' '

1/2 www.marianskehory.cz Číslo účtu 030015—1649321399/0800 MARIANSKE HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

článek ||. Dohoda o narovnání

1. Objednatel uhradí částku 41.600,00 Kč bez DPH dodavateli do 30 dnů ode dne účinnosti této Dohody,

která se skládá z částky 20.600,- Kč bez DPH za frézování llks pařezů a částky 21.000,- Kč bez DPH

za odstranění 4ks pařezů, navezení zeminy a terénní úpravy.

2. K ceně díla bude účtována DPH ve výši dle platných předpisů ke dni zdanitelného plnění. Za správnou

výši DPH odpovídá zhotovitel. Změní-li se sazba DPH v důsledku změny právních předpisů, není třeba

z tohoto důvodu uzavírat mezi smluvními stranami dodatek k této Dohodě.

3. Všechny další nároky zhotovitele z objednávky č. O/0369/2022/OMH ze dne 15. 4. 2022 touto Dohodou

zanikají.

článek |||. Závěrečná ustanovení

h
—
t

Tato dohoda je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Přílohou této Dohody je objednávka č. O/0369/2022/OMH ze dne 15. 4. 2022 a vyčíslení víceprací

zhotovitelem.

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

E\
)

Článek IV. Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízenO, ve znění

pozděj ších předpisů: 0 uzavření této Dohody rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

na své 67. mimořádné schůzi konané dne 31. 08. 2022 pod usn. č. 3354/RMObM-MH/l822/67.

 

V Ostravě dne V Ostravě dne

Za objednatele Za zhotovitele

Mgr. Patrik Hujdus Lukáš Peroutka

starosta městského obvodu jednatel

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 ' '

2/2 www.marianskehory.cz Číslo účtu 030015—1649321399/0800 MARIANSKE HORY

A HULVÁKY


